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Kiedy AI spotyka prawo 
— mamy rozwiązanie!
Poznaj LEX Prawo Sztucznej Inteligencji — narzędzie stworzone z myślą 
o skutecznym rozwiązywaniu problemów prawnych związanych 
z wykorzystaniem sztucznej inteligencji.

Eksperckie wsparcie
Zyskujesz unikalne, branżowe podejście, które pozwala zrozumieć i rozwiązać 
rzeczywiste wyzwania prawne związane z AI.

Praktyczne rozwiązania
Otrzymujesz dostęp do autorskich dokumentów, które w przejrzysty sposób łączą 
konkretne problemy z odpowiednimi przepisami prawa.

Kompleksowa wiedza
Zdobywasz pełną świadomość prawną na temat wykorzystania AI w biznesie, 
edukacji, fi nansach, medycynie i innych sektorach.

www.LEX.pl/LPSI

Zaufaj wiedzy ekspertów — działaj pewnie w świecie AI!

https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/lex/prawo-sztucznej-inteligencji?utm_source=ebook&utm_medium=link&utm_campaign=WKPL_LEG_ACQ_LPSI-EBO-POT-raport-AI-03-25-TOFU_LFM/PRW0125001_PCM002&utm_term=ebo&utm_content=raportAI_reklama_LPSI
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Z życia KIRP…
W  dniach 7-8 marca 2025  r. odbyło się posiedzenie Krajo-
wej Rady Radców Prawnych. Rozpatrzono projekt uchwały 
w sprawie planu pracy Krajowej Rady Radców Prawnych na 
2025 rok. dotyczący przede wszystkim aplikacji radcowskiej, 
etyki i wykonywania zawodu, wspierania rozwoju zawodowe-
go, nowych technologii, doskonalenia zawodowego, promocji 
praw człowieka i ich ochrony, współpracy zagranicznej, alter-
natywnych metod rozwiązywania sporów, promocji zawodu 
radcy prawnego oraz działalności bieżącej i wydawniczej.

Przyjęto również projekty uchwał m.in. w sprawie planu pra-
cy Ośrodka Badań, Studiów i  Legislacji KRRP na 2025 rok, 
uchwałę w  sprawie budżetu Krajowej Rady Radców Praw-
nych na 2025 rok oraz uchwałę w sprawie zasad wynagradza-

nia osób pełniących funkcje w organach Krajowej Izby Rad-
ców Prawnych oraz wykonujących zadania na rzecz samo-
rządu radcowskiego w ramach KIRP. W ramach tej uchwały 
dokonano znaczących podwyżek wynagrodzeń, w tym m. in. 
prezesa z 15.000,- zł. na 30.000,- zł.

Podczas spotkania członkom KRRP zostało także przedsta-
wione sprawozdanie z  działalności Fundacji Radców Praw-
nych „Subsidio Venire” za 2024 rok. Ponadto Krajowa Rada 
Radców Prawnych powołała nowy Zarząd oraz Radę Fundacji 
Radców Prawnych „Subsidio Venire” na następną kadencję 
rozpoczynającą się z dniem 26 kwietnia 2025 r. Z tym dniem 
kończy się moja kadencja jako Prezesa tej Fundacji.

Dziekan OIRP
Michał Korwek

Życzę Państwu  
Spokojnych, Radosnych i Ciepłych Świąt Wielkanocnych,  

abyście znaleźli chwilę odpoczynku  
i mogli cieszyć się świąteczną atmosferą w gronie najbliższych. 

Oby zajączek wielkanocny przyniósł Wam  
nie tylko czekoladowe jajka,  

ale i całe stado wyklutych z nich kurczaczków  
z nowymi intratnymi zleceniami  

oraz atrakcyjnymi ofertami biur podróży.

Michał Korwek 
Dziekan OIRP Olsztyn
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Z życia Rady

Od poprzedniego wydania Biuletynu Rada OIRP w Olsztynie 
obradowała czterokrotnie: 18 grudnia 2024  r., 15 stycznia 
2025 r., 31 stycznia 2025 r. oraz 19 lutego 2025 r.

Na grudniowym posiedzeniu Rady OIRP w  Olsztynie pod-
jęto uchwały w  sprawie zmiany w  Prezydium Rady. Podję-
to również̇ uchwały w  sprawach aplikantów radcowskich: 
wyznaczenia terminu rozpoczęcia roku szkoleniowego 2025 
- pierwszego, drugiego i trzeciego roku aplikacji radcowskiej, 
ustalenia terminu wniesienia opłaty za aplikację dla aplikan-
tów pierwszego, drugiego i trzeciego roku w roku szkolenio-
wym 2025, ustalenia wysokości stawek godzinowych wykła-
dowców za wykłady na aplikacji w roku szkoleniowym 2025, 
ustalenia wynagrodzenia za prowadzenie praktyk w  sadzie 
i  prokuraturze, ustalenia listy osób prowadzących zajęcia 
aplikantów w roku szkoleniowym 2025, planu szkolenia apli-
kantów radcowskich I, II i III roku w roku szkoleniowym 2025, 
zatwierdzenia szczegółowego harmonogramu zajęć aplikan-
tów w  roku szkoleniowym 2025 i  przepisów porządkowych 
odbywania zajęć na aplikacji radcowskiej w  roku szkolenio-
wym 2025.

Następnie podjęto uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonych w Olsztynie przy ul. Ar-
tyleryjskiej 3s, działka nr 1/373 i 1/344, obręb 31. Rada wy-
raziła również zgodę na zawarcie aneksu do porozumienia 
z  Przedsiębiorstwem Budowlanym „Skorłutowski” Spółka 
Jawna Jerzy i  Ewa Skorłutowscy z  siedzibą w Olsztynie, za-
wartego w dniu 26 września 2024 r.

Rada OIRP pamiętając o dzieciach i wnukach radców praw-
nych podjęła uchwały w  sprawie sfinansowania zakupu pa-
czek świątecznych dla dzieci i  wnuków radców prawnych, 
a także udziału dzieci i wnuków radców prawnych w seansie 
filmowym. Ponadto Rada podjęła szereg uchwał w sprawach 
sfinansowania różnego rodzaju inicjatyw kierowanych do rad-
ców prawnych i aplikantów radcowskich, w tym w szczegól-
ności dofinasowania Balu prawnika, szkolenia sędziów OSD, 
szkolenia stacjonarnego radców prawnych oraz Mistrzostw 
Prawników w Bowlingu w 2025 roku.

Rada OIRP nie zapomniała również o pomocy charytatywnej 
i wyraziła zgodę na przekazanie jak co roku wsparcia finan-
sowego dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ponadto 
podjęto uchwałę w sprawie zmiany sposobu dystrybucji Biu-
letynu informacyjnego OIRP w Olsztynie.

Z inicjatywy Pana Dziekana Michała Korwek powstał pomysł 
utworzenia w  OIRP w  Olsztynie „Budżetu obywatelskiego”. 
Rada OIRP uwzględniła inicjatywę i przyjęła uchwałę w spra-
wie utworzenia „Budżetu obywatelskiego” wraz z jego regula-
minem. Pierwszy projekt już został wybrany i jest realizowany.

Na styczniowych posiedzeniach Rady OIRP w  Olsztynie 
podjęto uchwały w  sprawie wyboru Rzecznika prasowego, 
a  także przewodniczącego Komisji ds. Wydawniczych i  pro-
mocji zawodu oraz dokonano zmian w  składzie tej Komisji. 
Podjęto również uchwały w sprawie rozłożenia na raty opła-
ty rocznej za aplikację radcowską (23 osoby), przeniesienia 
wpisu na listę̨ aplikantów radcowskich (3 osoby), a  także 
w sprawie skreślenia z listy aplikantów osób, które ukończyły 
aplikację 31 grudnia 2023  r., wydania aplikantom radcow-
skim zaświadczeń́ o odbyciu aplikacji i powołania patronów 
dla aplikantów radcowskich I, II i  III roku aplikacji radcow-
skiej. Podjęto także uchwały w zakresie stwierdzenia ustania 
przyczyn zawieszenia prawa do wykonywania zawodu radcy 
prawnego, odmówiono jednej osobie wpisu na listę apli-
kantów radcowskich oraz usunięto wpis jednej osoby z listy 
aplikantów radcowskich prowadzonej przez Radę Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Olsztynie. Jednej osobie wydłużono 
okres, o którym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 6 
lipca 1982 r. o radcach prawnych, a także zaliczono rok szko-
leniowy aplikantom radcowskim (4 osoby). Przyjęto również 
listę pozytywnie zweryfikowanych projektów „Budżetu Oby-
watelskiego” oraz przekazano je pod głosowanie.

Na lutowym posiedzeniu Rady OIRP w  Olsztynie w  związku 
z  rezygnacją wieloletniego Prezesa Ośrodka Mediacji Gospo-
darczych mecenasa Cezarego Jezierskiego podjęto uchwa-
łę w  sprawie powołania Prezesa Stałego Sądu Polubownego 
i Ośrodka Mediacji Gospodarczych przy Okręgowej Izbie Rad-
ców Prawnych, którym został równie ceniony radca praw-
ny i  mediator Krzysztof Górecki. Następnie podjęto uchwały 
w  sprawie usunięcia wpisu z  listy aplikantów radcowskich  
(3 osoby), wpisu na listę radców prawnych (3 osoby), skreślenia 
z listy radców prawnych z powodu zgonu (1 osoba) oraz rozło-
żenia na raty opłaty rocznej za aplikację radcowską (1 osoba).

Po analizie możliwości finansowych Izby podjęto uchwa-
ły w  sprawie sfinansowania wyjazdu reprezentacji OIRP 
w  Olsztynie na XVI Ogólnopolskie Mistrzostwa w  Halowej 
Piłce Nożnej w Kielcach., zmiany uchwały 121/XII/2024 Rady 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w  Olsztynie z  dnia 18 
grudnia 2024 r. w sprawie sfinansowania Mistrzostw Prawni-
ków w Bowlingu w dnia 12 kwietnia 2025 r. oraz uchwały 117/
XII/2024 Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w  Olsz-
tynie z  dnia 18 grudnia 2024  r. w  sprawie sfinansowania 
imprezy integracyjnej dla aplikantów radcowskich w  2025 
roku, a także podjęto uchwałę w  sprawie organizacji i dofi-
nansowania wiosennego szkolenia w  Rewie w dniach 10-13 
kwietnia 2025 r. Następnie podjęto uchwałę w sprawie pla-
nu szkoleń zawodowych dla członków OIRP w Olsztynie na 
I  półrocze 2025  r., jak również omówiono kwestię wartości 
nieruchomości przy ulicy Kopernika 10 oraz nieruchomości nr 
6, 7, 8 przy ul. Warmińskiej 14.

Sekretarz Rady OIRP
Sławomir Kamrowski
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Radcowski budżet obywatelski OIRP w Olsztynie

W dniu 18 grudnia 2024 r. Rada OIRP w Olsztynie wyraziła się 
zgodę na utworzenie w Izbie Budżetu Obywatelskiego na rok 
2025 w kwocie 5.000 złotych brutto oraz zatwierdziła „Re-
gulaminie Budżetu Obywatelskiego Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Olsztynie na rok 2025”. Kwota przypadająca na 
dofinansowanie wynika z oszczędności powstałych w wyniku 
zmiany sposobu dystrybucji naszego Biuletynu.

O co chodzi? Każdy radca prawny naszej Izby może zgłosić 
dowolną liczbę projektów związanych z działalnością naszej 
izby lub z zawodem radcy prawnego. Projekty te w ramach 
przeznaczonej na ten cel kwoty podlegać będą wyborowi 
przez radców prawnych. Wygra i będzie realizowany projekt, 
który otrzyma największą liczbę głosów. Pomysły projektów 
można było zgłaszać do 20 stycznia 2025 r.

Podczas posiedzenia dnia 31 stycznia 2025 r. Rada OIRP w Olsz-
tynie przyjęła i  zatwierdziła do głosowania listę pozytywnie 
zweryfikowanych projektów „Budżetu Obywatelskiego”:
•	 Książkowe Zacisze”
•	 Razem na Korcie
•	 Wigilia radcowska

•	 Dowóz autokarowy uczestników szkolenia zagraniczne-
go w Albanii – na lotnisko i odbiór z lotniska

•	 Izba przyjazna rodzicom i małym dzieciom
•	 Oswoić stres na skitourze

Głosowanie nad projektami odbywało się w dniach od 3 do 
19 lutego 2025  r. Najwięcej głosów otrzymał i do realizacji 
skierowany został projekt „Izba przyjazna rodzicom i  ma-
łym dzieciom”. Jego założeniem jest stworzenie w  siedzibie 
Izby miejsca przystosowanego dla rodziców z małymi dzieć-
mi – zacisznego kącika do karmienia, miejsca do przewijania 
i przestrzeni dla małych dzieci. Wprowadzenie takich rozwią-
zań będzie krokiem w stronę tworzenia przyjaznej, dostępnej 
i elastycznej przestrzeni naszej Izby.

Pozostałe projekty Rada OIRP postara się realizować w miarę 
możliwości z zaoszczędzonych środków.

Bardzo dziękujemy osobom, które zgłosiły projekty oraz tym, 
którzy wzięli udział w  głosowaniu. To zapewne nie koniec 
tego typu inicjatyw.

Dziekan OIRP
Michał Korwek

Inauguracja  
roku szkoleniowego  
aplikacji radcowskiej

Dnia 11 stycznia 2025  r. w  sali wy-
kładowej Ośrodka Szkolenia OIRP 
w Olsztynie przy ul. Warmińskiej od-
była się inauguracja roku szkolenio-
wego aplikantów radcowskich połą-
czona ze ślubowaniem aplikantów 
radcowskich.

Ślubowanie od 61 aplikantów radcow-
skich odebrał Dziekan Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Olsztynie Michał 
Korwek.

Wszystkim nowym aplikantom rad-
cowskim życzymy powodzenia na 
aplikacji!

Każdy z  aplikantów otrzymał upomi-
nek od wydawnictwa Wolters Kluwer.

Wicedziekan OIRP
Marta Alicja Kawula
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Szkolenie sędziów 
Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego
W  dniu 11 stycznia 2025  r. odbyło 
się szkolenie dla sędziów Okręgo-
wego Sądu Dyscyplinarnego OIRP 
w Olsztynie i OIRP w Toruniu.

Szkolenie poprowadziła dr hab. 
Krystyna Szczechowicz, prof. UWM 
– Dziekan Wydziału Prawa i Admini-
stracji UWM w Olsztynie.

Tematem szkolenia był przebieg 
postępowania dyscyplinarnego 
w  sprawach dyscyplinarnych rad-
ców prawnych. Szkolenie było in-
tensywne, bardzo rzeczowe, a obec-
ność sędziów z OIRP w Toruniu po-
zwoliła na wymianę doświadczeń 
pomiędzy sędziami obu Izb.

Przewodnicząca OSD
Jolanta Kaliszuk

Uroczysta inauguracja roku szkoleniowego aplikacji radcowskiej w Warszawie
W dniu 16 stycznia 2025 r. w Hali Koszyki w Warszawie od-
była się uroczysta inauguracja I roku szkoleniowego aplikacji 
radcowskiej 2025 r.

Podczas wydarzenia wyróżniono aplikantów radcowskich, 
którzy osiągnęli najwyższe wyniki na egzaminie wstępnym.

Prezes KRRP Włodzimierz Chróścik, Wiceprezes KRRP Bartosz 
Opaliński, odpowiedzialny za obszar aplikacji radcowskiej, 
oraz Przewodnicząca Komisji Aplikacji KRRP Agnieszka Sołtys 
wręczyli wyróżnienia najlepszym z tegorocznych kandydatów.

Najwyższy wynik na egzaminie wstępnym w  OIRP Olsztyn 
uzyskała aplikantka Patrycja Dawid – 142 punkty.

W  spotkaniu uczestniczyła Pani Iwona Kujawa, Dyrektor De-
partamentu Zawodów Prawniczych w  Ministerstwo Sprawie-
dliwości, radca prawny i profesor nauk społecznych, Pan Marcin 
Matczak, a także mn. dziekan OIRP w Olsztynie Michał Korwek.

Wszystkim aplikantom serdecznie gratulujemy!

Dziekan OIRP
Michał Korwek
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OIRP z wizytą w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku

W dniu 16 stycznia 2025 r. uczniowie Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Kurzętniku mieli okazję spotkać się z przedstawicie-
lem Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie – radcą 
prawnym Karolem Litwiniukiem.

Podczas spotkania opowiedziałem uczniom o swojej drodze 
zawodowej, zadaniach radców prawnych, a  także o  zawiło-
ściach prawnych, z którymi w codziennym życiu może mieć 
styczność każdy. 

Uczniowie mieli okazję zapoznać się ze specyfiką zawodu 
radcy prawnego, jak również innych zawodów prawniczych, 
w tym zawodu sędziego, prokuratora, czy notariusza. 

Mieli również okazję poczuć powagę i rangę zawodu prawni-
czego przymierzając sędziowską togę.

Radca Prawny
Karol Litwiniuk

Zgromadzenie Delegatów OIRP w Olsztynie

W dniu 15 stycznia 2025  r. odbyło się Zgromadzenie Dele-
gatów OIRP Olsztyn, podczas którego 65 spośród 95 upraw-
nionych do głosowania Delegatów dokonało wyboru członka 
Krajowej Rady Radców Prawnych, o którym mowa w art. 59 
ust. 1 ustawy o radcach prawnych.

Zgromadzenie otworzył Pan Dziekan  r.pr. Michał Korwek. 
W pierwszej kolejności Pan Dziekan poprosił o uczczenie mi-
nutą ciszy zmarłego w dniu 14 stycznia 2025 r. radcę prawne-
go Władysława Wójtowicza.

Po wyborze Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej oraz Prezy-
dium Zgromadzenia przeprowadzono tajne głosowanie na 
funkcję członka Krajowej Rady Radców Prawnych, o którym 
mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o radcach prawnych. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania na funkcję tą został 
wybrany r.pr. Michał Korwek, który uzyskał 60 głosów, a r.pr. 
Katarzyna Skrodzka-Sadowska 5 głosów.

Wicedziekan OIRP
Marta Alicja Kawula
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Z życia Seniorów

Wraz z  nadejściem nowego roku członkowie Klubu Seniora 
rozpoczęli swoje co miesięczne spotkania towarzyskie i  tak 
w dniu 28 stycznia 2025 r. spotkaliśmy się w kawiarni High-
lander Whisky Bar & Food.

Nie, nie, to spotkanie nie odbyło się, w Anglii, ani też w Ame-
ryce, czy też na Dalekim Zachodzie, jak by to sugerowała na-
zwa kawiarni, lecz na Starym Mieście w Olsztynie.

I wcale nie spożywaliśmy whisky, na co wskazywałaby rów-
nież nazwa tej kawiarni. Lecz spędziliśmy miło czas przy ka-
wie, ciastku, soczkach i pysznej zimowej herbacie, ciesząc się 
swoim towarzystwem.

Kolejne spotkanie radców prawnych seniorów odbyło się 
w  dniu 26 lutego 2025  r. Rozpoczęliśmy go o  godz. 10.00 
zwiedzaniem Muzeum Archidiecezji Warmińskiej. Oj, było co 
oglądać a przede wszystkim podziwiać. Eksponowanych tam 
jest ca 700 obiektów. Bardzo szeroki zakres malarstwa i rzeź-
by sakralnej, złotnicze obiekty liturgii, zbiory odnoszące się 
do dziejów Warmii, portrety biskupów warmińskich, księgi 
naukowe, liturgiczne. Można tu dużo wymieniać eksponatów 
i  je opisywać lecz najlepiej samemu zobaczyć do czego za-
chęcam.

Następnie upojeni sztuką sakralną poszliśmy do kawiarni 
Si Si Coffee na poranną kawę i  ciasto, jak również prze-
pyszne cocktaile owocowo-warzywne. I  tu spotkała nas 
miła niespodzianka albowiem nasze spotkanie zaszczycił 
swoją obecnością Pan Dziekan Michał Korwek, który przy-
bliżył nam aktualną działalność Izby.

Kolejne spotkanie radców prawnych seniorów odbyło się 
w  dniu 26.03.25. Tym razem zwiedzaliśmy Muzeum „Dom 
Gazety Olsztyńskiej”, gdzie prześledziliśmy historię Gazety 
Olsztyńskiej i jej rolę w propagowaniu języka polskiego i my-
śli niepodległościowej wśród polskiej społeczności na Warmii. 
Obejrzeliśmy ciekawą wystawę „Gazeta Olsztyńska 1886-
1939” oraz towarzyszącą jej galerię zdjęć. 

Potem pełni wrażeń udaliśmy się na kawę i pyszne ciasta do 
kawiarni Słodycz na Starym Mieście. Tym razem była nas 
tylko mała grupka (8 osób), no bo jak wszyscy wiedzą, na 
emeryturze trudno o czas wolny. Ograniczają, nas seniorów, 
przede wszystkim terminy wizyt lekarskich, a to wnuki nagle 
nas potrzebują… a to fryzjer wzywa lub zajęcia na Uniwersy-
tecie Trzeciego Wieku, a to zdrowie, co najgorsze, szwankuje.

Wracając z  kawiarni zaszliśmy jeszcze do Galerii Sztuki  
Dobro, specjalizującej się w  fotografii. 5 kwietnia  
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wyjeżdżamy na turnus rehabilitacyjny do Sanatorium Sanvita w Rabce Zdroju. Wracamy na Święta Wielkanocne, a za-
tem następne spotkanie pod koniec kwietnia. Tym samym już teraz składam serdeczne życzenia: zdrowych, spokojnych 
a jednocześnie radosnych Świąt Wielkanocnych.

Przewodnicząca Klubu Seniora
Helena Oprzyńska-Pacewicz

XXI Bal Prawnika

W dniu 15 lutego 2025 r. odbył się XXI Bal Prawnika. W im-
prezie organizowanej przez Okręgową Izbę Radców Prawnych 
w  Olsztynie w  Restauracji „Przystań” wzięło udział ponad 
200 osób, wśród których byli przedstawiciele wszystkich za-
wodów prawniczych.

Uroczystego otwarcia Balu dokonał Pan Dziekan OIRP w Olsz-
tynie – Michał Korwek i wraz z Wicedziekanem OIRP w Olsz-
tynie – Martą Alicją Kawula zaprosił wszystkich do wzięcia 
udziału w  zbiórce datków na rzecz Fundacji Radców Praw-
nych „IUS” działającej przy OIRP Olsztyn, z przeznaczeniem 
na pomoc dla radców prawnych i ich rodzin znajdujących się 
w trudnym położeniu oraz pomocy dla osób wymagających 
leczenia i rehabilitacji. OIRP w Olsztynie – fundator Fundacji 
„IUS” – przygotowała dla uczestników zbiórki upominki w po-
staci m. in. koszulek, kubków termicznych i  ceramicznych 
z  logo OIRP w  Olsztynie, obrazów olejnych, grafik, książek 
i innych. Za każde 50 zł, uczestnicy otrzymali jeden los – nie-
spodziankę uprawniający do odebrania podziękowania w for-
mie rzeczowej. W trakcie zbiórki zebraliśmy rekordową kwotę 
7.298,50 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy!

Wzorem lat ubiegłych, uczestnicy Balu mogli poszaleć ze 
swoim wizerunkiem w fotobudce, a także utrwalić swe kar-
nawałowe wizerunki na tle ścianki z logo OIRP Olsztyn.
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Ponadto, uczestnicy mieli okazję wziąć udział w  degustacji 
polskich win przekazanych nam na ten cel przez producenta – 
Winnicę Libiąż, któremu serdecznie dziękujemy za wyjątkowe 
doznania smakowe.

O oprawę muzyczną zadbali DJ Magdonna i Greg. O tym, że 
muzyka podobała się uczestnikom świadczył tłok na par-
kiecie i to niemal przez cały czas trwania Balu. Tańczyliśmy 

solo i parami z podskokami i obrotami – słowem była zabawa 
i działo się!

Szampańska zabawa trwała do „białego” rana. Dziękujemy 
wszystkim za wspaniałą zabawę i  zapraszamy na XXII Bal 
Prawnika już w lutym 2026 r.!

Wicedziekan OIRP
Marta Alicja Kawula

Otrzęsiny Aplikantów Radcowskich 
2025 – niezapomniana integracja!
W piątek, 21 lutego 2025 r., w eleganckich wnętrzach Hote-
lu Wileńskiego w Olsztynie odbyły się Otrzęsiny Aplikantów 
Radcowskich, organizowane przez Okręgową Izbę Radców 
Prawnych w Olsztynie.

Było to wydarzenie, na które z niecierpliwością czekali zarów-
no nowi aplikanci, jak i  ich starsi koledzy. Była to także do-
skonała okazja, by lepiej się poznać, wymienić doświadczenia 
i – co równie ważne – dobrze się bawić.

W wydarzeniu wzięło udział blisko 70 aplikantów, którzy roz-
poczęli swoją zawodową drogę w  OIRP Olsztyn. Dołączyli 
do nich także przedstawiciele i władze OIRP w Olsztynie, co 

podkreśliło rangę wydarzenia i jego znaczenie w życiu zawo-
dowym młodych prawników.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonali Dziekan OIRP 
w Olsztynie – Michał Korwek, oraz Wicedziekan i kierownik 
szkolenia aplikantów – Marta Alicja Kawula. W swoim wystą-
pieniu powitali wszystkich zgromadzonych, podkreślając, jak 
ważne jest budowanie wspólnoty w  środowisku samorządu 
radcowskiego. Zachęcili aplikantów do aktywnego udziału 
w wydarzeniu oraz korzystania z okazji do integracji i wymia-
ny doświadczeń.
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Po oficjalnym powitaniu przyszedł czas na pierwsze atrakcje. 
Starsi aplikanci przygotowali dla „pierwszaków” integracyjne 
zabawy i  konkursy, które w  humorystyczny sposób nawią-
zywały do prawniczego świata. Każda konkurencja była nie 
tylko okazją do dobrej zabawy, ale też testem wiedzy i kre-
atywności uczestników. O  odpowiednią oprawę muzyczną 
i  taneczną atmosferę zadbali znani już bywalcom wydarzeń 
OIRP, DJ Magdonna i Greg, którzy skutecznie zapełnili parkiet. 
Atrakcji nie brakowało, a uczestnicy zgodnie przyznali, że była 
to świetna okazja do bliższego poznania się i rozpoczęcia apli-
kacji w dobrym stylu.

Impreza trwała do godziny 2:00 w nocy, a jej wyjątkowy kli-
mat i  zaangażowanie uczestników zapowiadają, że kolejna 
edycja już za rok będzie równie niezapomniana.

Serdeczne podziękowania kierujemy przede wszystkim do 
władz OIRP, które umożliwiły organizację tego wydarzenia. 
Do zobaczenia za rok!

Aplikant II roku
Mateusz Liszewski 

Wizyta radcy w przedszkolu Piąteczka 
w Lidzbarku Warmińskim
W dniu 26 lutego 2025 r. odbyło się spotkanie r. pr. Katarzyny 
Horba z dziećmi z Przedszkola Nr 5 „Piąteczka” w Lidzbarku 
Warmińskim.

Po krótkim przywitaniu wytłumaczyłam przedszkolakom 
na czym polegają i  czym się różnią zawody prawnicze oraz 
przedstawiła najważniejsze prawa i obowiązki dziecka, wska-
zując z jakich przepisów one wynikają.

Dzieci były bardzo zainteresowane tematem i  aktywnie 
uczestniczyły w dyskusji. Podawały przykłady sytuacji, w któ-
rych powinny zastosować swoje prawa i obowiązki (również 
w przedszkolu). W nagrodę za dobre odpowiedzi otrzymywa-
ły naklejki dotyczące poszczególnych praw dziecka i symboli 
w prawie.

Mini togi cieszyły się szczególnym zainteresowaniem wśród 
przedszkolaków. Dzieci bardzo chętnie wcielały się w rolę po-
szczególnych zawodów prawniczych, przymierzając je i pozu-
jąc do zdjęć. Przedszkole otrzymało też książeczkę edukacyjną.

Wizyta zakończyła się sukcesem i  wyrażeniem chęci kolej-
nych spotkań.

Radca Prawny
Katarzyna Horba
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X Forum Aplikantów Radcowskich
Delegacja Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie ak-
tywnie uczestniczyła w jubileuszowym, X Forum Aplikantów 
Radcowskich, które odbyło się w  Krakowie w  dniach 14-16 
marca 2025 r. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Kra-
jową Radę Radców Prawnych i zgromadziło aplikantów rad-
cowskich oraz radców prawnych z całej Polski. OIRP w Olsz-
tynie reprezentowali aplikanci radcowscy: Mateusz Liszewski, 
Julia Rypińska oraz Karolina Kińska-Przyborowska.

Pierwszego dnia Forum uczestnicy wysłuchali wykładów 
dotyczących zastosowania modeli Large Language Models 
(LLM) w edukacji aplikantów oraz istotnych zagadnień praw-
nych związanych z generatywną sztuczną inteligencją.

Drugiego dnia odbyły się warsztaty praktyczne poświęcone 
sztucznej inteligencji, zakończone przedstawieniem reko-
mendacji dotyczących bezpiecznej pracy z AI, jak i  również 
dyskusja o przyszłości aplikacji radcowskiej i możliwościach 
jej dalszego rozwoju. 

Delegacja OIRP Olsztyn aktywnie uczestniczyła w zajęciach, 
wymieniając się doświadczeniami oraz angażując się w dys-
kusję na temat przyszłości zawodu radcy prawnego.

Forum było także okazją do integracji środowiska aplikantów. 
Program wydarzenia obejmował uroczystą kolację integracyj-
ną oraz zwiedzanie krakowskiego Kazimierza z przewodnikiem, 
co dodatkowo wzbogaciło i urozmaiciło pobyt uczestników.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za merytoryczne spo-
tkania i owocne dyskusje, a także zapraszamy do obejrzenia 
krótkiej fotorelacji z tego wyjątkowego wydarzenia. Do zoba-
czenia na kolejnym Forum!

Aplikant II roku
Mateusz Liszewski

„Mocne olsztyńskie wejście” na 
XXI Ogólnopolskich Mistrzostwach 
Narciarskich i Snowboardowych Radców 
Prawnych i Aplikantów Radcowskich
Ach ten czas… To już po raz XXI spotkaliśmy się na Ogól-
nopolskich Mistrzostwach Narciarskich i  Snowboardowych 
Radców Prawnych i Aplikantów organizowanych przez Fun-
dację Radców Prawnych „Subsidio Venire”.

Nasza reprezentacja jak co roku nie była zbyt liczna, ale mamy 
zawsze przewagę nad innymi izbami, ponieważ przewodniczy 
jej nasz dziekan i jednocześnie prezes Fundacji Subsidio Veni-
re – Michał Korwek, poza tym mec. Stanisław Domalewski, 
mec. Stanisław Wójtowicz, mec. Jacek Maziuk, uczennica III 
klasy z LO nr 2 w Olsztynie – Aleksandra Żywucka oraz piszą-
cy ten tekst – mec. Leszek Żywucki.
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Jak co roku zamieszkaliśmy w uroczym hotelu Pegaz., w któ-
rym po zmaganiach narciarskich mogliśmy się relaksować 
w  basenie. podziwiający jedyny w  swoim rodzaju widok na 
zjeżdżających z Jaworzyny Krynickiej (1114 m n.p.m.) niemal 
wprost do basenu. Jest to chyba jedyny hotel w  Polsce za-
pewniający takie wrażenia. W  ramach welness hotelowego 
mieliśmy jeszcze do wyboru: jacuzzi (ustawione także na ze-
wnątrz) oraz w sauny: fińską i turecką, no i oczywiści spa.

Większość uczestników do Krynicy dotarła we czwartek. Przy-
witani zostaliśmy pyszną obiadokolacją, po której nastąpiło 
otwarcie Mistrzostw przez „naszego dziekana”. Dostaliśmy 
koszulki startowe i… rozpoczął się ”prawdziwy trening”… 
w  kawiarni, który dla niektórych „wytrawnych” narciarzy 
trwał do wczesnych godzin rannych.

Następny dzień rozpoczynaliśmy od celebracji pysznego śnia-
dania w restauracji przeszklonej z widokiem na stok i mogli-
śmy rozpocząć ten właściwy trening.

Pogoda i  mikroklimat Jaworzyny nam dopisał. Czynne były 
prawie wszystkie trasy (poza kultową czarną 5 i pucharową 
2a). Poczuć mogliśmy się prawie jak na stokach w okolicy Ce-
rvino we Włoszech, ponieważ w słońcu temperatura docho-
dziła do 15°C, a śniegu nie brakowało, jednak wyratrakowane 
trasy szybko zmieniały się w „marmoladę” i po 12.00 stano-
wiły wyzwanie „tylko dla orłów”.

Wieczorem biesiadowaliśmy przy grillu, a dla ogrzania mie-
liśmy góralską kapelę, ognisko a  do tego grzane wino albo 
piwo, potem „reapley” w kawiarni.

Zawody rozpoczęły się zgodnie z planem o godz. 10.00. Była 
piękna pogoda. Mocne wejście rozpoczął mec. Stanisław Do-
malewski, który w  swoje kategorii zajął III miejsce czasem 
41,54. Potem przyszła pora na najliczniej reprezentowana 
przez nas kategorię i  moje (Leszka Żywuckiego) III miejsce 
z czasem 34,10 i tu trochę prywaty i powiem, że drugie po-
dium po 8 latach, a co ciekawe z niemal identycznym czasem 
jak w  2017  r., wtedy było 34,08). Szóste miejsce z  czasem 

35,57 zajął mec. Stanisław Wójtowicz, no i dziewiąte dziekan 
Michał Korwek – 42,73.

W kategorii goście o podium otarła się Alekandra Żywucka, 
jadąca pierwszy raz w życiu w zawodach supergiganta. Zajęła 
ona czwarte miejsce z czasem m 35,57 (co ciekawe identycz-
nym jak mec. Stanisław Wójtowicz) Była to charakterystycz-
na kategoria, bez podziału na mężczyzn i kobiety oraz kate-
gorie wiekowe. Zajęła ona również piąte miejsce w slalomie 
równoległym. Jak potrenuje, to pewnie stanie na podium 
w następnych Mistrzostwach.

Rozdanie pucharów i nagród odbyło się w czasie uroczystej 
kolacji w hotelu Pegaz. Podczas rozdania okazało się ku peł-
nemu zaskoczeniu, że największy sukces przyszedł znienacka 
– w kategorii rodzinnej, gdzie okazało się, że mec. Leszek Ży-
wucki wraz z licealistką Aleksandrą Żywucką ze swoimi czasa-
mi zajęli łącznie pierwsze miejsce.

Następnego dnia przy śniadaniu pozostał już tylko wspo-
mnień czar i powrót do domu.

W tym miejscu chciałbym podziękować mec. Mec. Jarosławowi 
Wawrowskiemu z OIRP w Katowicach, mec. Michałowi Orze-
chowskiemu z OIRP w Warszawie za wsparcie oraz dziekano-
wi Michałowi Korwek, mec. Stanisławowi Wójtowiczowi, mec. 
Sławomirowi Surdy z OIRP Gdańsk którzy po mojej niespodzie-
wanej kontuzji pomogli mi zorganizować powrót do domu.

Radca Prawny
Leszek Żywucki
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XVI Turniej Prawników w Bowlingu

W  dniu 29 marca 2023r. (sobota) w Olsztyńskim Centrum 
Bowlingu przy ul. Kromera 3 w  Olsztynie odbyły się XVI 
Otwarte Mistrzostwa Warmii i Mazur Prawników w Bowlin-
gu, czyli w popularne kręgle. Turniej odbył się pod patrona-
tem Dziekana Okręgowej Izby Radców Prawnych. Nagrody 
ufundowało wydawnictwo C.H.Beck w postaci książek praw-
niczych i dostępów do systemu Legalis oraz Okręgowa Izba 
Radców Prawnych w Olsztynie, w tym puchary, medale, ko-
szulki, kubki i słodycze dla najmłodszych.

Na 9 torach w  godz. 11-15 rywalizowali radcowie prawni 
oraz prawnicy reprezentujący inne zawody prawnicze, a tak-
że najmłodsi uczestnicy, dla których przeznaczono jeden tor. 
Wszystkie osoby, które w tę sobotę pomimo ładnej, wiosen-
nej pogody, odłożyły na chwilę akta spraw, aby wziąć udział 
w turnieju, na pewno tego nie żałowały. Duża w tym zasługa 
obsługi kręgielni, która służyła wszelką pomocą w czasie tur-
nieju i systematycznie donosiła zmęczonym trudami turnieju 
uczestnikom, kanapki. 

Należy też podkreślić postawę fair play wszystkich uczestni-
ków turnieju, którzy aplauzem przyjmowali najbardziej udane 
rzuty również swoich przeciwników. Rywalizacja odbyła się 
w kategorii pań i panów, rozegrano także turniej drużynowy, 
a na zakończenie turniej „pocieszenia”.

Należy też zauważyć, że rywalizacja sportowa jak na turniej, 
w  którym wszyscy uczestnicy byli absolutnymi amatorami, 
a duża część grała w kręgle po raz pierwszy w życiu lub raz do 
roku z okazji turnieju, chwilami stała na bardzo wysokim po-
ziomie.

Sztandarowa impreza OIRP na stałe już się wpisała w kalen-
darz sportowych imprez prawniczych, tak, więc już dziś, mogę 
zaprosić wszystkich prawników na XVII turniej prawników 
w bowlingu, który odbędzie się na początku wiosny 2026r.

Radca Prawny
Sławomir Matczak

Z kronikarskiego obowiązku podaję medalistów w poszczególnych kategoriach w turnieju:

Panie:
Marta Kawula – 132 pkt.,
Julita Samul – 98 pkt.,
Joanna  
Klonowska-Dobrońska – 98 pkt.
Panowie:
Grzegorz Giziński – 195 pkt.,
Marcin Adamczyk – 168 pkt.,
Radosław Pietruszkiewicz  
– 167 pkt.

Turniej drużynowy:
Panie/Drużyny 3 osobowe:
Barbara Bloch, Joanna 
Klonowska-Dobrońska,  
Kamila Warcaba – 277 pkt.
Julita Samul, Olga Kostecka 
,Marta Kawula – 266 pkt.,
Olga Malinowska,  
Anna Szabuńko,  
Małgorzata Kurowska – 205 pkt.

Panowie/Drużyny 4 osobowe:
Adrian Joks, Łukasz Berndt, 
Bartosz Warcaba i Maciej 
Kamiński – 431 pkt.,
Marcin Adamczyk, Radosław 
Pietruszkiewicz, Bartosz Kostecki, 
Aleksander Łajkowski – 420 pkt.,
Sławomir Matczak, Marcin 
Bagiński, Sebastian Cichy,  
Robert Szostak – 417 pkt.

Turniej „pocieszenia”:
Panie:
Barbara Bloch – 114 pkt.,
Olga Malinowska – 81 pkt.,
Kamila Warcaba – 75 pkt
Panowie:
Wojciech Giziński- 134 pkt.,
Sławomir Matczak – 127 pkt.,
Bartosz Warcaba – 90 pkt.
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Radca prawny w telefonie zaufania.

Rozmowa o  działalności Olsztyńskiego Telefonu Zaufania 
„Anonimowy przyjaciel” z r. pr. Andrzejem Dramińskim, lau-
reatem XXI edycji konkursu Prawnik Pro Bono, organizowa-
nego wspólnie przez dziennik „Rzeczpospolita” i  Fundację 
Uniwersyteckich Poradni Prawnych.

Przyniósł Pan dziś piękną statuetkę, może Pan wyjaśnić, co 
to za nagroda?
To nagroda przyznana za działalność społeczną z okazji 50-le-
cia Olsztyńskiego Telefonu Zaufania „Anonimowy przyjaciel”, 
prowadzonego przez Olsztyńskie Stowarzyszenie Pomocy Te-
lefonicznej. Działam tam od lat jako prawnik-wolontariusz, 
między innymi pełniąc dyżury przy telefonie.

Czym jest Olsztyński Telefon Zaufania?
Olsztyński Telefon Zaufania jest wzorowany na ruchu, któ-
ry zapoczątkował Chad Varah. Anglikański pastor i terapeuta 
był zatrwożony liczbą samobójstw, które zdarzały się każde-
go dnia w  Londynie. Wpadł na pomysł założenia specjalnej 
linii telefonicznej dla osób w  kryzysie. Podłożem idei było, 
żeby dać ludziom, którzy mają myśli samobójcze, możliwość 
zadzwonienia do kogoś komu się w  pełni ufa, tak zwanego 
„anonimowego przyjaciela”, zanim targną się na własne życie. 
Po drugiej stronie przy słuchawce niekoniecznie był specjali-
sta, czy zawodowy terapeuta. Miała to być przede wszystkim 
osoba pełna empatii i  zrozumienia, gotowa, żeby po prostu 
porozmawiać i wysłuchać tego człowieka. 

W ten sposób można było stworzyć anonimową bezpieczną 
przestrzeń, gdzie osoba w kryzysie mogła się zwierzyć z pro-
blemów i  w  rezultacie odstąpić od próby samobójczej. Ten 
brytyjski wzorzec opiera się na tym, aby osoba w kryzysie od-
czuła, że ma kogoś życzliwego po drugiej stronie, kogoś, kto 
ją przede wszystkim rozumie, akceptuje, nie ocenia i jest cały 
czas razem z nią. Trzyma ją dosłownie za rękę przez wzburzo-
ne wody rzeki na bezpieczny brzeg. Zauważono, ale i wiemy, 
że dzięki stworzeniu takiej atmosfery zrozumienia, dzwoniący 
jednak odstępuje od zamiaru samobójczego. Ten szczególny, 
i niezwykle ciepły kontakt jest tego podstawą. Kontakt słow-
ny ma swoją moc. Jak pisał Cyprian Kamil Norwid: „Odpo-
wiednie dać rzeczy: słowo!”.

Pierwsza rozmowa telefoniczna „pełnego zaufania” odbyła 
się 2 listopada 1953 roku, czyli 72 lata temu. Tak rozpoczę-
ła swoje działanie organizacja Samarytan. Założycielem był 
wspomniany Chad Varah. Anglicy i Samarytanie, mówią, że 
nie ma obcych wśród nas, są tylko przyjaciele, których jeszcze 
nie spotkałeś.

Czy osoby dzwoniące do telefonu zaufania mogą liczyć na 
dyskrecję?
Jak ludzie do nas zadzwonią, to słychać, że początkowo czu-

ją strach. Pytają: czy to jest tele-
fon zaufania? Czy mogę mówić 
o  wszystkim? Ale czy nikt się nie 
dowie? Zawsze odpowiadamy, że 
jest pełna tajemnica, jest pełna 
anonimowość. Nikt nigdy absolut-
nie się nie dowie, o czym była roz-
mowa i na jaki temat i kto zadzwo-
nił. Wszystko pozostaje wyłącznie 
między dzwoniącym, a  wolonta-
riuszem.

Widzimy wtedy, że przy zachowaniu także pełnej intymno-
ści, osoba dzwoniąca naprawdę otwiera się i zaczyna mówić 
o wszystkim. A jeżeli chce się przezwyciężyć kryzys, w jakim 
się tkwi, to właśnie mówienie aż do głębi duszy, pozwala da-
nej osobie „wyjść” z tego stresu i powrócić do swobodnego 
myślenia. Bo stres powoduje ograniczenia, sprawiające, że 
krążymy myślami tylko wokół tych negatywnych emocji. 
Więc chodzi o to, żeby dać tę swobodę myślenia i podejmo-
wania własnych decyzji.

Czyli Telefon Zaufania daje możliwość po prostu wygada-
nia się?
Tak, a zresztą też kiedyś nawet zaproponowałem, żeby posta-
wić po prostu pod ratuszem budkę telefoniczną i napisać na 
niej: „Olsztyński Telefon Zaufania „Anonimowy Przyjaciel” - 
Jeżeli chcesz się wygadać, zadzwoń!”

Przypomina mi to trochę konfesjonał u  księdza. Tylko 
ksiądz na koniec zadaje pokutę.
Tak. Ale tutaj raczej nie ma pouczania kogokolwiek, czy zada-
wania pokuty.

Skoro idea telefonu zaufania pochodzi od pastora angli-
kańskiego, to znaczy, że Olsztyński Telefon Zaufania jest 
organizacją powiązaną religijnie?
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Absolutnie nie. Nie jesteśmy organizacją religijną i  wolon-
tariuszom nie wolno nawet narzucać dzwoniącemu swoich 
przekonań religijnych, politycznych, ekonomicznych, ani też 
jakichkolwiek innych.

A czy udziela Pan porad prawnych w telefonie zaufania?
Oczywiście, że tak. Dzięki zachowaniu tej intymności, rze-
czywiście, rozmawia się w sposób absolutnie i w pełni otwar-
ty. Znikają bariery, czy wstyd. W  telefonie zaufania często 
tworzy się tak szczególne porozumienie, którego nie zastąpi 
kontakt nawet z bliskimi czy rodziną. W praktyce zawodowej 
często spotkałem się z sytuacją, że klient coś przemilczał albo 
zataił jakiś dokument przede mną. Zauważyłem, że w telefo-
nie zaufania osoby przekazują dużo więcej szczegółów, istot-
nych do oceny sytuacji pod względem prawnym. Nierzadko 
dzwonią też osoby, które szukają pomocy dla kogoś innego. 
Wtedy poza samym wysłuchaniem, próbuję doradzić jak one 
mogą się zachować w przedstawionej sytuacji.

Poza tym w poradnictwie w telefonie zaufania, patrzymy na 
temat trochę szerzej niż tylko przez pryzmat przepisów praw-
nych. W sprawie sądowej często jesteśmy zmuszeni trzymać 
klienta w pewnych ryzach, żeby nie odbiegał od głównego te-
matu zagadnienia prawnego. W  pracy zawodowej jesteśmy 
też ograniczeni czasem. My słuchamy, ale jednak nie wysłu-
chujemy.

A w telefonie zaufania faktycznie omawiamy sytuację od każ-
dej strony i nastawieni jesteśmy na pełne wysłuchanie. Jako 
pełnomocnicy musimy pilnować głównie interesu swojego 
klienta, a tutaj mamy przestrzeń, żeby osoba dzwoniąca spoj-
rzała też na całą sytuację z innej strony. Dzięki temu rozmowa 
w telefonie zaufania może być preludium do szukania pojed-
nania np. w formie mediacji.

Czy sądzi Pan, że telefon zaufania jest dobrym miejscem 
dla radcy prawnego, jako wolontariusza?
Telefon zaufania jest znakomitym miejscem dla radców 
prawnych. Oczywiście trzeba mieć to współczujące serce, 

a nie każdy to ma. Ja odkryłem, po jakimś czasie, że mam aż 
tyle empatii w sobie. Natomiast, jeżeli ktoś czuje, że ma em-
patię w sobie i chce pomagać to zachęcam do zaangażowania 
się, jako wolontariusz w pracę telefonu zaufania. Natomiast 
my radcy także mamy swoje problemy i pamiętajmy, że my 
także możemy szukać pomocy w telefonie zaufania.

A czy sądzi Pan, że w ramach naszego samorządu, przyda-
łaby się jakaś forma wsparcia psychologicznego dla na-
szych członków?
Oczywiście, że tak. Powinno być grono wsparcia też zawodo-
wego, a nie tylko konkurencja. Ja tak rozumiem pojęcie kole-
żeństwa zawarte w art. 50 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego, że 
powinniśmy się wspierać także w tym kontekście.

A od strony technicznej, jak wygląda praca w telefonie za-
ufania?
Dyżury przy telefonie pełni się w placówce telefonu zaufania. 
Obiekt jest przygotowany żeby dać odpowiedni komfort za-
równo dzwoniącemu, ale i wolontariuszowi. Dyżury odbywa-
ją się zarówno w dzień, jak i w nocy. Dyżur jednego wolonta-
riusza odbywa się raz lub dwa razy w miesiącu. Wolontariusz 
może wybrać sobie taki termin, żeby nie kolidowało mu to 
z obowiązkami zawodowymi. Nie może być takie sytuacji, że 
całą noc pełnię dyżur, a dnia następnego mam rozprawę w są-
dzie. Pełnienie dyżuru przy telefonie jest dość wyczerpujące 
i wolontariusz musi mieć odpowiedni czas na wypoczynek.

Jeśli ktoś by chciał zostać wolontariuszem w telefonie za-
ufania, to gdzie ma się zgłosić?
Może do nas zadzwonić. Dostanie do wypełnienia ankietę. 
Zostanie przeprowadzona z  kandydatem rozmowa kwalifi-
kacyjna. Po zakwalifikowaniu się wolontariusz przechodzi 
szkolenie, które trwa do pół roku. Nikt, kto zgłosi się do nas 
z ulicy, nie jest posadzony od razu przed telefonem. Sytuacje 
w telefonie zaufania są bardzo różne i odpowiednie przygo-
towanie jest niezwykle istotne. W Polsce, co roku samobój-
stwo popełnia około 5600 osób. Chcąc zmniejszyć tą liczę 
musimy podchodzić do sprawy profesjonalnie, aby zadbać 
o bezpieczeństwa zarówno dzwoniącego, ale i wolontariusza. 
Nierzadko spotykają się oni z agresją dzwoniących, czy żarta-
mi dzwoniących dzieci. Cała sztuka i kunszt pracy wolonta-
riusza w takich przypadkach polega z  jednej strony na tym, 
aby zadbać o swoje bezpieczeństwo i godność, nie poddając 
się takiemu zachowaniu. A z drugiej strony istotne jest, aby 
wyłuskać osobę, która naprawdę jest w potrzebie i nie odło-
żyć od razu słuchawki. Każdy kontakt z telefonem zaufania 
traktujemy bardzo poważnie, bo za kotarą głupich żartów, 
może stać bezbronne dziecko, które nie potrafi w inny sposób 
wyartykułować, tego że potrzebuje pomocy.

Rozmowę poprowadził
Radca Prawny

Filip Wichrowski
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Międzynarodowa wymiana prawnicza Lawyerex 2 – relacja uczestnika.

W  ramach współpracy Krajowej Rady Radców Prawnych 
z  Europejską Fundacją Prawników miałem przyjemność 
uczestniczyć w dwutygodniowej praktyce w kancelarii adwo-
kackiej w Barcelonie.

W  programie Lawyerex 2 uczestniczą prawnicy z  Polski, 
Czech, Francji, Cypru, Hiszpanii, Rumunii, Grecji, Włoch oraz 
Słowenii. Jest on skierowany do młodych prawników, wyko-
nujących zawód nie dłużej niż 6 lat.

Moja praktyka odbyła się w Kancelarii Adwokackiej Tambore-
ro. Kancelaria specjalizuje się w prawie rodzinnym i świad-
czy kompleksowe usługi na rzecz osób fizycznych w  po-
stępowaniach rozwodowych, postępowaniach o alimenty, 
postępowaniach o kontakty z dziećmi, także w wymiarze 
międzynarodowym.

Kancelaria została założona w 1974 roku i obecnie prowa-
dzą ją Ramón Tamborero i Paola Tamborero.

Założeniem programu jest, że praktyki powinny odbywać 
się po angielsku, jednak z uwagi na kraj, w którym je odby-
wałem, nieodzowna była znajomość hiszpańskiego.

Podczas stażu zapoznałam się ze sposobem funkcjonowania 
kancelarii. Otrzymałem do przeczytania akta kilkudziesięciu 
spraw z  zakresu hiszpańskiego i  międzynarodowego prawa 
rodzinnego. Uczestniczyłem w spotkaniach z klientami i roz-
prawach sądowych w charakterze publiczności. 

Muszę przyznać, że praktyka była przygotowana z  wielkim 
profesjonalizmem a  prowadzący ją Ramon i  Paola Tambo-
rero, dali mi bardzo dużo swojego czasu, przekazując swoje 
doświadczenie np. w zakresie tego jak pracować z klientem 
i jak przygotowywać go do procesu sądowego.

Opisywana praktyka była doskonałym sposobem nie tylko 
na poprawę moich umiejętności językowych, ale także dała 
mi możliwość zapoznania się z różnicami w sposobie działa-
nia hiszpańskiego systemu prawa, a także z różnicami kul-
turowymi.

Różnicą w działalności hiszpańskiej kancelarii, która od razu 
rzuca się w oczy, jest oczywiście sjesta, która trwa od około 
13 do 16. Muszę przyznać, że tak długa przerwa w ośmio-
godzinnym dniu pracy stanowiła dla mnie bardzo dużą od-
mianę i dała mi dodatkową możliwość do zwiedzania miasta 
w ciągu dnia.

Ciekawym doświadczeniem była możliwość zobaczenia in-
frastruktury sądowej w Barcelonie, która powstała pomiędzy 
2003 a  2008 rokiem. W tym okresie powstał w  Barcelonie 
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kompleks architektoniczny nazwany „Miastem Sprawiedli-
wości”, do którego przeniesiono większość sądów z całego 
miasta. Ten aspekt mojej podróży jest niezwykle intersu-
jący z  perspektywy niedawnych propozycji Prezydenta 
Olsztyna, utworzenia specjalnego miasteczka prawnego 
w Olsztynie.

Podczas stażu miałem również okazję zapoznać się z funk-
cjonowaniem Izby Adwokackiej w  Barcelonie i odwiedzić 
budynek jej siedziby, która mieści się w  Pałacu Casades 
z XIX w. Ten przepiękny budynek mieści nie tylko pomiesz-
czenia biurowe, ale także dużą salę wykładową i bibliotekę.

Zachęcam wszystkich młodych radców prawnych do ko-
rzystania z  szansy, jaką daje projekt międzynarodowych 
wymian prawniczych.

Radca Prawny
Filip Wichrowski

Pisanki i palmy wielkanocne – symbolika, tradycje i ewolucja

Kolorowe pisanki i palmy to jedne z najbardziej rozpoznawal-
nych symboli świąt Wielkanocnych, których historia sięga 
czasów przedchrześcijańskich. Oba te elementy, choć silnie 
zakorzenione w tradycji chrześcijańskiej, mają swoje korzenie 
w dawnych wierzeniach ludowych oraz rytuałach agrarnych, 
które z czasem zostały zaadaptowane do nowej rzeczywisto-
ści religijnej.

Pisanki – pradawny symbol życia i odrodzenia
Historia ozdabiania jajek sięga kilku tysięcy lat wstecz i wy-
stępuje w wielu kulturach na całym świecie. Najstarsze zna-
ne ozdobione jajka pochodzą z terenów Mezopotamii, Egiptu 
oraz Persji i były związane z kultami solarnymi oraz wiosen-
nymi obrzędami płodności. Wierzono, że jajko symbolizuje 
kosmiczne odrodzenie oraz siłę życia.

W Europie Słowianie i Germanie stosowali jajka w rytuałach 
związanych z  nadejściem wiosny. Malowanie skorup miało 
nie tylko aspekt dekoracyjny, ale także magiczny – barwy 
oraz wzory pełniły funkcję ochronną i  zapewniały urodzaj. 

Czerwień, często stosowana w  najstarszych znanych pisan-
kach, symbolizowała siłę i życie, a także była związana z kul-
tem słońca i krwi ofiarnej.

Chrześcijaństwo, adaptując lokalne zwyczaje, nadało jajku 
nowe znaczenie – stało się symbolem Zmartwychwstania 
Chrystusa oraz nowego życia. Od XII wieku w  Europie po-
wszechne stało się święcenie jajek w  Wielką Sobotę, a  ich 
spożywanie w Niedzielę Wielkanocną oznaczało koniec wiel-
kiego postu.

W Polsce tradycja zdobienia jajek jest szczególnie bogata. Ist-
nieje wiele technik dekoracyjnych, m.in.:

Pisanki – tworzone metodą batikową, polegającą na nano-
szeniu wzorów woskiem i barwieniu jajek,

Kraszanki – jajka barwione na jednolity kolor w naturalnych 
barwnikach,

Drapanki – wydrapywanie wzorów na jednobarwnie zabar-
wionym jajku,

33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
W styczniu 2025 roku tradycyjnie już OIRP w Olsztynie grała wraz z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, tym 
razem na rzecz onkologii i hematologii dziecięcej. W ramach tegorocznego Finału utworzyliśmy eSkarbonkę, do 
której nasi radcowie oraz przyjaciele wpłacili łącznie 2820,00 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy 
i zapraszamy do wspólnej zabawy w kolejnych latach.

Dziekan OIRP
Michał Korwek
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Naklejanki i oklejanki – dekorowane przy pomocy wycina-
nek, tkanin lub roślin.

W czasach przedwojennych na Warmii nie ozdabiano pisanek 
w wymyślne wzory jak to robiono w  innych regionach Pol-
ski, np. Kaszubach. Malowano i farbowano je jednak w całą 
paletę kolorów, używając do tego naturalnych barwników. 
Wywary do barwienia jajek przygotowywano z  kory dębo-
wej, łupin cebuli, buraków czy też saradeli (roślina z rodzaju 
bobowatych). 

Natomiast do barwienia jajek na kolor niebieski używano ku-
powanej w  sklepach kolonialnych ultramaryny. Pomalowa-
ne jajka długo pocierano skórą słoniny, żeby jak najbardziej 
błyszczały.

Pisanki do dziś pełnią funkcję obrzędową – są częścią świę-
conki oraz prezentem świątecznym, często przekazywanym 
jako symbol przyjaźni i życzeń pomyślności.

Palmy wielkanocne – symbol triumfu i życia
Palma wielkanocna, w chrześcijańskiej tradycji odnosząca się 
do wjazdu Chrystusa do Jerozolimy, ma swoje źródła w znacz-
nie starszych rytuałach. W starożytności gałązki zielonych ro-
ślin symbolizowały zwycięstwo, odrodzenie i ochronę przed 
złymi mocami.

W kulturze ludowej Europy Środkowej palmy były tworzone 
z roślin dostępnych w danym regionie, ponieważ prawdziwe 
palmy nie występowały w  strefie klimatu umiarkowanego. 
Na terenie Polski do ich wykonania używano głównie wierz-
by, barwinka, bukszpanu oraz trzciny, które uznawano za ro-
śliny magiczne, zdolne do odpędzania demonów i chorób.

Palmy wielkanocne, podobnie jak obecnie, święcono w  ko-
ściołach w  Niedzielę Palmową, a  następnie umieszczano 
w domach i gospodarstwach jako talizman chroniący przed 
burzami, nieurodzajem i chorobami. Wierzono, że połknięcie 
bazi z poświęconej palmy zabezpieczało przed bólem gardła, 
a popiół ze spalonych palm używano podczas Środy Popiel-
cowej w kolejnym roku.

Z czasem tworzenie palm wielkanocnych stało się sztuką lu-
dową. W  Polsce wyróżnia się kilka charakterystycznych ty-
pów palm, m.in.:

Palmy wileńskie – misternie zdobione, tworzone z suszonych 
kwiatów i traw,

Palmy kurpiowskie – długie, barwne, ozdabiane wstążkami 
i kwiatami z bibuły,

Palmy podhalańskie – proste, często wykonane jedynie z ga-
łązek wierzby i bukszpanu.

Obie tradycje – zarówno malowanie pisanek, jak i  przygo-
towywanie palm – są wciąż żywe i praktykowane w Polsce. 
W wielu regionach odbywają się konkursy na najpiękniejsze 
palmy i  najciekawsze techniki zdobienia jajek, co świadczy 
o silnym przywiązaniu do tych symboli.

Dzięki przekazywaniu tych tradycji z pokolenia na pokolenie, 
zarówno pisanki, jak i palmy, pozostają nie tylko elementem 
folkloru, ale także ważnym nośnikiem tożsamości kulturowej, 
łączącym dawne wierzenia z chrześcijańską duchowością.

Wicedziekan OIRP
Marta Alicja Kawula
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